22
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 18 de Fevereiro de 2025.

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 001/2023

Processo: 2023-R2XNW

CONTRATANTE: SESA por intermédio do CAPAAC
- Centro de Atendimento Psiquiátrico Aristides
Alexandre Campos

CONTRATADA: Perovano Lavanderia Ltda ME.

OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato original para serviços de lavanderia
hospitalar, com validade para 12 meses contados a
partir de 01/03/2025.

INFORMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
20.44.901.10.302.0061.2184

capaac@saude.es.gov.br , tel. 0(XX)28 3636-2337

Cachoeiro de Itapemirim - ES, 17/02/2025

Elaine da Silva Santos
Diretora Geral do CAPAAC

Protocolo 1495153

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE
FOMENTO Nº 016/2024

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: Secretaria de Estado
da Saúde

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: Associação
Feminina de Educação e Combate ao Câncer

OBJETO: reformulação do plano de trabalho
aprovado, visando a alteração da descrição técnica
do item “APARELHO DE ULTRASSOM”, conforme o
novo plano de trabalho em anexo
DATA DA ASSINATURA: 17/02/2025
PROCESSO Nº 2024-MFHV9
REGISTRO Nº 240194

HEBER DE SOUZA LAUAR
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1495228

Hospitais

RESUMO DA ORDEM DE      FORNECIMENTO Nº
0144/2025
PROCESSO LIC: Nº 2024-HXPGB
PROCESSO PAGAMENTO: 2024-PXPH8
PREGÃO Nº: 327/2024 - NEGEP-SERP
ATA Nº: 1128/2024
CONTRATANTE: SESA/HRAS
CONTRATADA: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA.
LOTES: 03 3 CLORETO DE SODIO 0,9% SOLUÇÃO
INJETÁVEL FR 250ML SIST/FECH Qtd.12.000,
V.Unit. 3,4500
04 CLORETO DE SODIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL
FR 500ML SIST/FECH Qtd.12.000, V.Unit. 4,4000
VALOR TOTAL R$ 94.200,00

São Mateus, 17/02/2025
Eduardo Ribeiro Morais

Diretor Geral/HRAS
Protocolo 1495697

RESUMO DE ORDEM DE FORNECIMENTO

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PROCESSO: -2024-6403G
EMPRESA: CIRURTECH COMÉRCIO E MANUTENÇÃO
DE MATERII CIRURGICOS LTDA
OF Nº 2025.000062.44922.05
ARP Nº 030/2024
Pregão Nº076/2023
OBJETO: PORTA AGULHA; MODELO: MAYO HEGAR
GRANDE VIDEA;
VALOR TOTAL-R$ 8.100,00
São José do Calçado, 17 de fevereiro de 2025.

FABIANA DE MATOS
Diretor Geral do HSJC

Protocolo 1495770

RESUMO DE ORDEM DE FORNECIMENTO

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PROCESSO: -2024-6403G
EMPRESA: VILAMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA
OF Nº 2025.000064.44922.05
ARP- Nº 028/2024
Pregão - Nº 076/2023
OBJETO: MateriaL Médico-hospitalar - Instrumentais
cirúrgicos
VALOR TOTAL-R$ 10.806,80
São José do Calçado, 17 de fevereiro de 2025.

FABIANA DE MATOS
Diretor Geral do HSJC

Protocolo 1495796

HOSPITAL DRA RITA DE CÁSSIA
RESUMO DE ORDEM DE FORNECIMENTO
Proc.HDRC: 2025-C1C2L -Proc. Mae 2024-2CPR9-
UIJM PR: 90003/2024 Empenho:174/25 ARP
Nº50/24-Vita Saúde Dist. de Prod. Hosp. Ltda-Lote
7-Oxímetro Digital Tipo: Portátil- Quant.: 50 Valor
Total R$ 3.200,00.
Empenho:175/25 ARP Nº55/24- Hospidrogas
Com. de Prod. Hosp. Ltda-Lote 1- Scalp; Calibre:
19 - Quant.: 5 Valor Total R$ 195,00; Lote 2- Scalp;
Calibre: 21 - Quant.: 35 Valor Total R$ 1.365,00.
B.S.Francisco, 17/02/2025
Marcos Vinicius Pimenta da Rocha
Diretor Geral HDRC

Protocolo 1495941

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos  -
SEGER -

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E

RECURSOS HUMANOS (SEGER)
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO (SEDU)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE
VAGAS NOS CARGOS DE

AGENTE DE SUPORTE EDUCACIONAL,
PROFESSOR P (PEDAGOGO) E PROFESSOR B

EDITAL SEGER/SEDU Nº 09/2025 DE
CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS E ENTREGA DOS
TÍTULOS

A SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS (SEGER) e a SECRETARIA
DE ESTADO DA EDUCAÇÃO (SEDU), tendo em vista

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2025 às 22:24:40 Código de Autenticação: e175f84f

E X E C U T I V O

23
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 18 de Fevereiro de 2025.

os Editais SEGER/SEDU nº 01/2024 e nº 02/2024, de
11 de dezembro de 2024, publicado no Diário Oficial
dos Poderes do Estado, edição de 13 de dezembro de
2024, e suas respectivas retificações, CONVOCA os
candidatos inscritos para todos os cargos do concurso
para prestarem as Provas Objetivas e Discursivas, e
os candidatos inscritos para os cargos de Professor P
(Pedagogo) e de Professor B - Todas as Disciplinas, a
apresentarem os Títulos, de acordo com as seguintes
orientações:

I - DATA, HORÁRIO, DURAÇÃO DAS PROVAS
OBJETIVAS E DISCURSIVA

Data: 16/03/2025 (Domingo)

PERÍODO: MANHÃ (horário local)

Horário de Apresentação: 8h00
Horário de Fechamento dos Portões: 8h30min

Provas Objetivas e Prova Discursiva-Estudo de
Caso
Cargos/Disciplinas:
Professor B - Arte (A01)
Professor B - Biologia/Ciências (B02)
Professor B - Educação Física (C03)
Professor B - Filosofia (D04)
Professor B - Física (E05)
Professor B - Geografia (F06)
Professor B - História (G07)
Professor B - Língua Inglesa (H08)
Professor B - Língua Portuguesa (I09)
Professor B - Matemática (J10)
Professor B - Química (K11)
Professor B - Sociologia (L12)
Professor P - Pedagogo (M13)

Duração total das Provas: 4h00
Permanência mínima: 3 horas, conforme alínea “f”
do item 9.18, do Capítulo 9, do Edital SEGER/SEDU nº
01/2024.

PERÍODO: TARDE (horário local)

Horário de Apresentação: 14h00
Horário de Fechamento dos Portões: 14h30min

Provas Objetivas e Prova Discursiva-Redação
Cargo/Disciplina:
Agente de Suporte Educacional (N14)

Duração total das Provas: 4h00
Permanência mínima: 3 horas, conforme alínea “f”
do item 9.18, do Capítulo 9, do Edital SEGER/SEDU nº
02/2024.

II -  LOCAIS DE PROVAS
2.1. As Provas serão realizadas nas Cidades de:
Cachoeiro de Itapemirim, Colatina, Cariacica, Linhares,
São Mateus, Serra, Vila Velha e Vitória, no Estado do
Espírito Santo.
2.1.2 O candidato fica ciente de que, ao optar por
mais de um cargo em cidades distintas de realização
das provas, será de sua inteira responsabilidade a
viabilidade de sua apresentação nos locais e horários
determinados neste Edital.
2.2  Os candidatos serão informados quanto ao
local de prova por meio do Cartão Informativo, que
será enviado por e-mail, e disponibilizado no site da
Fundação Carlos Chagas www.concursosfcc.com.br, a

partir do dia 18/02/2025.
2.2.1 O candidato que não receber o Cartão
Informativo até o 3º (terceiro) dia que antecede a
aplicação das provas ou em havendo dúvidas quanto ao
local, data e horário de realização das provas, deverá
entrar em contato com o Serviço de Atendimento ao
Candidato - SAC da Fundação Carlos Chagas, pelo
telefone 0800-819-9100, de segunda a sexta-feira,
úteis, das 10 às 16 horas (horário de Brasília), ou
consultar o site da Fundação Carlos Chagas www.
concursosfcc.com.br, para verificar o local de realização
de sua prova.
2.2.2 Ao candidato só será permitida a realização das
provas na respectiva data, horário e no local constantes
no Cartão Informativo e no site da Fundação Carlos
Chagas.
2.2.3 É importante levar o Cartão Informativo no
dia da prova, pois ele contém dados necessários para
melhor orientação do candidato.
2.3 Somente será admitido à sala de provas o
candidato que estiver devidamente identificado, nos
termos do item 9.8, Capítulo 9 dos Editais SEGER/
SEDU nº 01/2024 e nº 02/2024.
2.4 Por medida de segurança do certame poderão
ser utilizados, a qualquer momento, detectores de
metais nas salas de prova aleatoriamente selecionadas
e em qualquer dependência do local de prova.
2.5 O candidato deverá observar todas as instruções
contidas nos Editais SEGER/SEDU nº 01/2024 e nº
02/2024, especialmente as dispostas no Capítulo da
Aplicação das Provas, e neste Edital de Convocação.

III -  ENTREGA DE TÍTULOS - EXCLUSIVO PARA
OS CARGOS DE PROFESSOR P (PEDAGOGO) E
PROFESSOR B
4.1 Os candidatos inscritos para os cargos de
Professor P (Pedagogo) e de Professor B - Todas as
Disciplinas, ficam convocados a enviarem os Títulos
conforme especificações do Capítulo 12 do Edital
SEGER/SEDU nº 01/2024, no período previsto de
19/03/2025 a 21/03/2025, de acordo com as
seguintes orientações:
4.1.1 Os títulos submetidos a avaliação deverão ser
encaminhados, exclusivamente, pelo site da Fundação
Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br), por meio
de link específico com acesso pessoal (login e senha),
seguindo as orientações constantes deste Edital e do
Capítulo 12 do Edital SEGER/SEDU nº 01/2024, no
período de 19 de março de 2025 a 21 de março de
2025, sendo considerados, para efeito de pontuação,
unicamente os títulos obtidos e comprovados até o
período supracitado.
4.2 Os Títulos serão examinados e pontuados
conforme especificações contidas no Capítulo 12 do
Edital SEGER/SEDU nº 01/2024.
4.3 Somente serão avaliados os títulos dos
candidatos habilitados na Prova Discursiva, conforme
Capítulo 11 do Edital SEGER/SEDU nº 01/2024.
4.4 A avaliação dos títulos será feita pela Fundação
Carlos Chagas e o seu resultado será divulgado no
Diário Oficial do Estado e no site da Fundação Carlos
Chagas www.concursosfcc.com.br.

Vitória/ES, 17 de fevereiro de 2025.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 1495392

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 17 de Fevereiro de 2025 às 22:24:40 Código de Autenticação: e175f84f